Capitulum. III.

Et dixi. b. pater sphera prima tur penam. ppter peccata maiorum. et spaliter. sedo magis generaliter ibi. Debetur. prima in duas. quod p. i. ponit. ministratio. ppter culpam p. in capite. sedo ppter culpam pseudo. probaram. ibi. Hoc dicit. Circa pri- mum dicuntur.

b. Audite principes Iacob. i. toni populi. c. Numquid non isti. vestiti est scire iudicii. q. d. ad hoc retemur qui habebat officium iudicandi.

d. Qui odio habetis bonum. si potestate data vobis a deo abutum. e. Qui violenter tollit pellentes eorum. bona populū rapido. f. Et carnē eorum. in processu affligendo. g. Qui comedetur recte. p. ammissione et correctione et ossium fractione et cessione in lebete. dant intelligi varijs modi terquisitum populū affligendi.

h. Ecce clamabit ad dominum. cu. ab aduersariis affligentur.

i. Et non exaudiet eos iudicium enim sine misericordia fieri. qui non misererit Iacob. l. Hoc dicit. Hoc sit pars mortuorum. ppter culpam probaro cum dicit.

l. Qui mordet dentibus suis. derrahedo veris prophetarum. m. Et predicat pacem recte. et denunciat prophetam illis quod dant eis munera. alios autem aduersari. n. Propterea nos. i. obscuritas ignorantiae. o. Vobis p. visione erit. et tenebre. s. tribulatio et angustie. p. Et occubet sol super prophetas. id est omnes agnitos et claritas prophetans deficit eis.

q. Quia non est regnum dei. s. vobis eorum. magis ab eis confitum. r. Veritatis. Hoc etiam minus ppter peccata omni majoris generaliter dicens. s. Repletus ego sum for. spi. dñi. i. ipsius dicit quod dedit mihi etiam tantam ad arguendum etiam maiorem patenter. non subditur. t. Audite hoc principes qui habentis supiorem potestatem in temporalibus.

v. Et iudices. iusticiam in omnibus puerentes.

r. Qui edificatis syon in sanguinibus. i. de substantia et angamine innocentium conditantes eos ad mortem et ha-

beatis bona eorum. y. Principes eius in iumentibus iudicabant. i. p. iniuribz iniusta suam pferabant. z. Et sacerdotes eius in mercede docebant. qui tamen ex officio tenebant docere legem liberaliter.

a. Et prophetae eius in pecunia diminabant. i. p. pecunia mendacia et ingebant.

b. Et super dominum regem seabant. i. a domino reges pmetebant.

c. Dicentes. Numquid non dominus tecum. q. dicant veraciter deus est in vobis. et id non habetis timore ab auctoritate. d. Pro. (versatus) ppter hoc cælestium qui falsa promittuntur.

e. Tionis quasi ager arbitrii et. i. sic eum structa p. poterit arantia. ppter defectum habentis. q. ppter pmissa fallo. ppter amni sedechias rebellavit regi babylonie. et etiam secura est destruacio templi templa. u. Reg. ultimum.

f. Et mons templi in excelsa silua. q. in locis destructis et de relictis longe tempore solet fructuosa cridere tempus vero captiuus et asperguntur. h. et mons in multorum pputationem in tanto tempore potuerunt bene crescere.

Capitulum. III.

Etenim. Hoc est pars secunda principalis in quo prophetas principaliter denunciant consolatoria. m. quine vero consolatorium erat Christi mysterium. et hoc prophetas describit beneficij magnitudinem. secundo iuxta hoc arguit malorum et gratitudines. cap. vi. p. una in duas. quia primo describit prophetam conditionem corporis secundum capitulum. cap. se. Corpus autem mysticum Christi est ecclesia. cuius primo describit conditionem. sedo tyranno punctionem ibi. m. quare. Circa primum scindit pars ista ab hebreis et latinitate exponit ut de Christi. vane tamen quia iudei dieunt achuc Christum venturum. nos autem dicimus tempus sui adventus pteritum ad confirmationem sui erores accipiunt inde aliquam argumentationem ex hoc loco. p. uno quod dicit hic. Et in novissimo dierum recte tempus vero Christi nazareni non fuit non nisi sumum. et patet. quia post eius mortem fluerunt undique anni. ergo Christus nazarensis non fuit Christus. sed adhuc expectatur venturus. Item quia subditur. Et eni mōs domus domini prepatio in Christo mortuus. quod non est adhuc factum. quia mons syon non est in aliquo elevatus. et sunt multi montes illo altiores. Item quia sequitur. Et concident gladios suos in conuentu recte. et sequitur. Et non discent ultra belligante. Post vero tempus Christi nazareni fuerunt bella grama et portus in iudea. quod per Romanos fuit destruta. g. et. Ita vero argumenta et alijs alii.

Liber

solni. **I**sa. 13. vbi **s**olis littera ponit. pōt aliqd repetit. **A**d
prīmū dicēdo q̄ tps noue legis dō nouissimū. q̄ nō luc
cedet et alia lex. sicut successit leḡ mōysat. c. et fm h̄ dieſ
1. **J**ob. 9. c. nouissima hora ē. i. tē. **S**icut. **G**regoriam
et annūcie eobis que ventura sunt in nouissimis dieb̄.

Et tū fm hebreos 17
implēta diu. s. ab in
gressu terre pmissio
nis sub iusue p ma
iori vte et ibidē fuit
dicē. scđm solvit en
am p dictū **M**a. sal. q̄
dicit q̄ illa elevatio
nō est intelligēda cor
paliter. h̄ q̄ doceant
ibi fieri mirabilia q̄
fuit iperū q̄i xp̄s de
us et bō fuit ibi p̄sita
ns in tēplo. ibi etiā
postea p̄dicavit etiā
fecit mirabilia sue
diminutis oſiūa ibi
enī sup aplos sp̄m
sanctū misit in signo
v̄. bili q̄d fuit mira
bile maximū. **A**d ter
tiā p̄ebit infra. **I**git
erpo. si hec ita dymo
none ecclēsie. sic fuit
exposta **I**sa. 11.
a Et erit in nouissi
mo diez. i. tpe gratie
q̄d ē nouissimū. etiā
b **D**ōs do (ctū eū).
m̄dū prepa. i. verti.
montū. p̄ mirabilis ibi facta maiora q̄ alibi. et dicti ē.
c Et suēt ad eū p̄pli tē. bō eidem implēti p̄ orbem in
conuersione gentiū. **d** **A**docebit nos de v̄hs suis. q̄z
tū ad p̄cepta. **e** Et ibimus in seminū cl̄. q̄bū ad s̄i
lia euāgelica. **f** **U**ia de syon egredies lex tē. de bie
rusalem in p̄p̄cessū apli a t̄q̄z discipuli ad p̄dicandū
p̄ orbē fidē tpi. **H**act. 1. **g** **A**judicabit inter p̄plos ml
to. iudicio discretiōis aliq̄s vocādo ad fidē et grām. a.
līs omis̄sū suo iusto iudicio. licet nobis occulito.
h **A**cidēt gladios suos in vomitea tē. **C**hrīst̄ ei fuit
natus tpe marime racis. ppter q̄d tūc fuit descripti. vni
versus orbis. **I**nc. 11. i. durauit illa par p̄ longū tps pro
pter q̄d in m̄ ultis p̄tib̄ plura arma bellica q̄. p̄tū non
erit necessaria quæsa fuerit in instē agricultura apta.
i **A** Et nō discēt ultra belligerare. astud ultra non impor
tat sp̄ p̄petuitatē a pte post. s. alio d̄ tps determinatum.
et aliq̄s nō longū. sicut. ut. **R**eg. xi. **A** Et nō venerab̄ ultra
latrones sive in terrā usl. s. tpe illius regis. et h̄b̄t̄. s̄i
postea multotēs venerab̄. **l** **A** se debet vir subt̄ v̄s
neā suā tē. et h̄b̄t̄ pacē et securitatē. **m** **I**p̄letū est i ecclē
sia a tpe st̄antini et be. **S**ilvestri. **n** **U**ia oēs p̄pli a
fide tpi alieni. **m** **A**mbulab̄t̄ enulq̄s in noie dei
sui. q̄ p̄ longū tps post mortē tpi diuerle gētes diuersa
idola coluerūt. **n** **N**os aut̄ amib̄. in no. dei nr̄. s. ie
su tpi. **o** **U**terū et v̄lra. i. ultra oēm melurā q̄t̄
cunq̄ longā. **p** **A**n die illa. i. tpe gre q̄d bō diez. **A**d
Rom. 14. **T**or p̄cessit. dies aut̄ ap̄ op̄inib̄. **q** **G**regabo
claudicatē. i. gentilitatē q̄ distore incesserat per
idolatriam. **r** **E**t ea quā elecerā. q̄r̄ legē non dederat
gēritib̄ nec p̄bas. et sic quodamō eos elecerat.
s **C**olligā in onu ecclēsie p̄ ap̄loꝝ p̄dicationē. **V**ide